

| | |
|--|----------|
| OBECNÍ ÚŘAD Systřice pod Lopeníkem | |
| Došlo dne | 3.8.2022 |
| Zn. | P/263/22 |
| Príloh | 1 |

Žádost o poskytnutí informací

ny

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci instalace a provozování 4G+ a 5G sítí v obci

Dobrý den paní starostko / pane starosto,

dne jsem Vám zaslal/a níže uvedené otázky na Vaši oficiální e-mailovou adresu

- 1) Jednali statutární zástupci obce s Českým telekomunikačním úřadem, s operátory ve věci instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+, 5G v obci
- 2) Dali statutární zástupci souhlas zřizovatelům/provozovatelům těchto sítí s instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci
- 3) Existuje mapa s místy umístění vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci
- 4) V rámci výstavby veřejného osvětlení (VO) je plánováno využití tohoto VO pro instalaci vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci
- 5) V rámci výstavby veřejného rozhlasu je plánováno využití těchto bodů rozhlasu pro instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v
- 6) Informovala Římsko-katolická farnost vedení obce s využitím věže kostela pro instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci
- 7) Jak informovalo vedení obce občany obce o instalaci a provozování 4G+ a 5G sítí v obci?
- 8) Jaký je Váš názor na 4G+ a 5G sítě, v souvislosti s prohlášením bývalé OMBUDSMANKY Anny Šabatové: „Stát neseznámil lidi se zdravotním rizikem 5G sítí, zvýšil limity a nechal je v nevědomosti“? Paní Šabatová radí obracet se přímo na zastupitele obce, tedy na Vás.
- 9) Telekomunikační společnosti, ani Česká republika, nebo její zástupci, neprovedli žádné, dlouhodobé, nezávislé studie, které by prověřily všechny známé zdravotní a bezpečnostní aspekty 4G+ a 5G sítí. Před zavedením jakékoliv neotestované technologie má platit zásada předběžné opatrnosti, která má chránit zdraví lidí, zvířat, složky životního prostředí a biologickou rozmanitost. Jak se obec, Vy staví k této zásadě předběžné opatrnosti v souvislosti s 4G+ a 5G sítěmi?

Odpovědi mi zašlete písemně v zákonné době na níže uvedenou kontaktní adresu trvalého bydliště.

V dne 3.8.2022

pan/paní:

Narozen/a:

Adresa:

e-mail: ym.cz



OBEC BYSTRICE POD LOPENÍKEM

Bystřice pod Lopeníkem 262, 68755 | tel. 572 646 721 | e-mail: obec@bystricepl.cz

NAŠE Č. J.: Ž106/1/2022
VYŘIZUJE: Martin Gavenda
TELEFON: 572 646 721
E-MAIL: obec@bystricepl.cz

DATUM: 5.8.2022

Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Bystřice pod Lopeníkem obdržela dne 3.8.2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejíž kopie je přílohou této výzvy.

Vzhledem k tomu, že ve výše uvedené žádosti neuvádíte:

- subjekt, kterému je žádost určena
- u dotazů č. 1,2,3,4,5 a 6 není otázka dokončena a text je ponechán k vyplnění
- Vaše datum narození,

a nedostatek těchto údajů brání postupu vyřízení Vaší žádosti podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, vyzýváme Vás k doplnění výše uvedené žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. Doplnění je možné provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví pro podání žádosti. Pokud žádost nedoplníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude Vaše žádost odložena. V případě, že žádost doplníte, bude Vaše žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy Obec Bystřice pod Lopeníkem obdrží doplnění žádosti.


OBEC
BYSTRICE POD LOPENÍKEM
687 55
Martin Gavenda

OBCENÍ URÁD
 Bystřice pod Lopeníkem

Došlo dne 11.8.2022

Zn: P/267/22 P/10h

OBCENÍ URÁD
 Bystřice pod Lopeníkem

Došlo dne 3.8.2022

Zn: P/263/22 P/10h

Žádost o poskytnutí informací

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci instalace a provozování 4G+ a 5G sítí v obci ..Bystřice p. L.

Dobrý den paní starostko / pane starosto,

dne jsem Vám zaslal/a níže uvedené otázky na Vaši oficiální e-mailovou adresu

- 1) Jednali statutární zástupci obce s Českým telekomunikačním úřadem, s operátory ve věci instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+, 5G v obci ..Bystřice p. Lop.?
- 2) Dali statutární zástupci souhlas zřizovatelům/provozovatelům těchto sítí s instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci ..Bystřice p. L.?
- 3) Existuje mapa s místy umístění vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci ..Bystřice p. L.?
- 4) V rámci výstavby veřejného osvětlení (VO) je plánováno využití tohoto VO pro instalaci vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci ..Bystřice p. L.?
- 5) V rámci výstavby veřejného rozhlasu je plánováno využití těchto bodů rozhlasu pro instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v ..Bystřice p. L.?
- 6) Informovala Římsko-katolická farnost vedení obce s využitím věže kostela pro instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci ..Bystřice p. L.?
- 7) Jak informovalo vedení obce občany obce o instalaci a provozování 4G+ a 5G sítí v obci?
- 8) Jaký je Váš názor na 4G+ a 5G sítě, v souvislosti s prohlášením bývalé OMBUDSMANKY Anny Šabatové: „Stát neseznámil lidi se zdravotním rizikem 5G sítí, zvýšil limity a nechal je v nevědomosti“? Paní Šabatová radí obracet se přímo na zastupitele obce, tedy na Vás.
- 9) Telekomunikační společnosti, ani Česká republika, nebo její zástupci, neprovedli žádné, dlouhodobé, nezávislé studie, které by prověřily všechny známé zdravotní a bezpečnostní aspekty 4G+ a 5G sítí. Před zavedením jakékoliv neotestované technologie má platit zásada předběžné opatrnosti, která má chránit zdraví lidí, zvířat, složky životního prostředí a biologickou rozmanitost. Jak se obec, Vy staví k této zásadě předběžné opatrnosti v souvislosti s 4G+ a 5G sítěmi?

Odpovědi mi zašlete písemně v zákonné době na níže uvedenou kontaktní adresu trvalého bydliště.

V ..Bystřici p. Lop., dne 3.8.2022

pan/paní:

Narozen/a: ..

Adresa:

e-mail:@......cz



OBEC BYSTRICE POD LOPENÍKEM

Bystřice pod Lopeníkem 262, 68755 | tel. 572 646 721 | e-mail: obec@bystricepl.cz

NAŠE Č. J.: Ž106/1/2022
VYŘIZUJE: Martin Gavenda
TELEFON: 572 646 721
E-MAIL: obec@bystricepl.cz

DATUM: 22.8.2022

Odpověď k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Bystřice pod Lopeníkem obdržela dne 3.8.2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejíž kopie je přílohou č. 1 této odpovědi. Na základě naší výzvy k doplnění žádosti ze dne 5.8.2022, jsme toto doplnění žádosti obdrželi dne 11.8.2022 (kopie je přílohou č. 2 k této odpovědi).

Odpověď k dotazům č. 1-7 dle Vaší žádosti:

Informace v podobě dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, §3, odst. 3, neexistuje-nevznikla, což Vám sdělujeme jako doprovodnou informaci dle §3, odst. 6 výše uvedeného zákona.

Podle §3, odst. 3, se informací pro účely tohoto zákona (zák. č. 106/1999) rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Odpověď Vám sdělujeme na základě §3, odst. 6 výše uvedeného zákona, jelikož doprovodnou informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která úzce souvisí s požadovanou informací (například informace o její existenci, původu, počtu, důvodu odepření, době, po kterou důvod odepření trvá a kdy bude znovu přezkoumán, a dalších důležitých rysech).

Odpověď k dotazům č. 8 a 9 dle Vaší žádosti:

Povinnost poskytovat informace dle zák. č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím, se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací viz §2, odst. 4, výše zmiňovaného zákona.

OBEC
BYSTRICE POD LOPENÍKEM
687 55
Martin Gavenda